Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 01.09.2023 № 175

О создании предметных комиссий

для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа министерства образования Оренбургской области

от 18.08.2023 № 01-21/1348 «Об организации подготовки обучающихся к

участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году»,

в целях организованного проведения в 2023-2024 учебном году школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для

обучающихся общеобразовательных учреждений по общеобразовательным

предметам

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить составы предметно-методических комиссий по подготовке

текстов олимпиадных заданий для проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в составе:
№

п/п

Предмет Класс(ы) Ф.И.О.

члена комиссии

Ф.И.О. рецензента олимпиадного

материала, председателя

предметной комиссии

1 Русский язык 5 Абрашина М.В. Канаева Л.Л.

6 Киреева Н.Г.

7 Кияева А.Т.

8 Бочкарева О.И.

9 Баранцева Н.Н

10-11 Андреева О.К.

2 Литература  5 Оргеткина И.П. Канаева Л.Л.

6 Ширшова О.А.

7 Шелковенко Н.В.

8 Носова А.Н.

9 Горшкова О.А.

10-11 Куликова Т.А.

3 Английский язык 5  Шарашидзе Д.З. Уханева Л.Н.

6 Окишева В.А.

7 Козлова О.М

8 Литвин Н.С

9 Белоклокова Л.Т.

10-11 Газизова Г.Ш.

4

Немецкий язык 5 Алькина В.В  Уханева Л.Н.

6 Масловская А.И.

7 Гранчук О.А

8 Афанасьева Т.Г.

9 Сорокина Н.Н.

10-11 Тюрина Л.С.

5 Химия 8-9 Назаренко Н.Н. Никифорова И.Н.

10-11 Газизова Г.Г.

6

Биология 5-6  Комкова Е.А. Никифорова И.Н

7-8 Коркина Н.Е

9 Котова Т.И.

10-11 Овчинникова О.А.

7 Экология 9 Хмелева Н.Г. Никифорова И.Н

10-11 Коркина Н.Е

8 Физика 7 Автаев Н.Г. Камскова Т.В

8-9 Лонкина И.С.

Кияева Л.А. 10-11

9 Информатика 5-6 Корнякова Н.В. Камскова Т.В

7-8 Черкасов И.Г.

9 Камскова Т.В

10-11 Куркина Е.В.

10 Математика 5 Шульгина М.Н. Прямушкина Е.А.

6 Щербакова Е.П.

7 Барабанова И.В.

8 Прямушкина Е.А.

9 Райкова Р.Р.

10-11 Лонкина Н.В.

11 География 5-6 Седакова М.П. Антонова Л.А.

7-8 Гришина Л.Н.

9 Осоргина Л.Н.

10-11 Чекрыгина Н.Н.

12 История 5-6 Картышова Т.А. Седова Т.И

7-8 Ронжина О.А.

9 Патенкова В.С

10-11 Плигина Н.И

13 Обществознание 5-6 Киреева В.Р. Седова Т.Н.

7-8 Чуркина С.Р.

9 Ледяева Л.И.

10-11  Федорова О.А.

14 Право 9-11 Свалова Я.В. Седова Т.Н.

15 Экономика  9-11  Свалова Я.В. Седова Т.Н.

16  Астрономия 10-11 Камсков В.М. Седова Т.Н.

17 Искусство (МХК)  Горячева Л.И

Котова Т.И.

Котова Т.И.

18 Технология  5-6 Жадаева Н.А. Котова Т.И.

7-8 Владимиров А.Г.

9-11 Персияцева С.В.

19 Физическая культура 5-8 Гулин А.В Попова Н.М.

9-11 Макеев А.А

20 ОБЖ 5-8 Трофимов С.А. Горячева Л.И.

9-11 Бондарь И.М.

2. Рецензентам предметных комиссий:

2.1. разработать требования к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на основе методических рекомендаций

центральных предметно-методических комиссий;

2.2. обеспечить экспертизу текстов подготовленных олимпиадных

заданий для школьного этапа олимпиады;

2.3. предоставить пакеты олимпиадных заданий на электронный адрес

rmсk21@yandex.ru  до 20 сентября 2023 года.

3. Возложить ответственность на членов предметной комиссии и

рецензентов за:

3.1. своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий

для каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады;

3.2. обеспечение хранения заданий с соблюдением конфиденциальности.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего МКУ «РМК» Ткачук Т.М.

Заведующий отделом образования                   М.Г. Куликова

С приказом ознакомлена: ___________Ткачук Т.М.

mailto:rmсk21@yandex.ru